gnoscat, et a sacratissimo corpore ac sanf.';uineDei

et Domini Rt-demploris nostri Jesu Christi aliena

fiat,atque in exlremoexaminedistrictaeultionisub-

jaceat. Cunclis uutem eidem loco sua.jura servun-

tibus, etc. usque in finem. Amen, amen, amen.

Datura Laterani per manum Joannis Sancta^Ma-

riae in Cosraidin. diaconi cardinalis S. R. E. cancel-

larii XIV Kai Novcmbris, indictione xiii, incarna-

luisti. Cum igitur urgens exposcat necessitasetevi-

dens utiiitas idrequirat, nobishurailitersupplicasti

utcumeo dispensare misericorditer dignaremur.

Nos igilurluis postulatiunibusinclinati, per aposto-

lica pcripta mandamus quatpniis si est ita,cum eo

vice nostra dispenses. injungens eidem ut,sicutin-

ccepit.eamdera novellam plantationerainrormetver-

bo pariter et exemplo et insistere studeat ailigenter

ad extirpandum paginitatis errorem et terminos

Christianae fidei dilatandos
;
quia licet omnes vir-

tutes ad bravium, sola tamen perseverantia coro-

natur.

Datum Laterani, iii Kal. Novemb., pontificatus

nostri anno duodecimo.

CIIL

ILLUSTRI RFGI DACI^.

Sundetur ut pugnet adversus paganos

(Laterani, ii Kal. Novembris.)

Suggcstor scelerum semper antiquus, qui semper

quaerens quem devoret, tanquam leo absorbet flu-

vium nec miralur, hahens fiduciam quod Jordanio

influat in os ejus, quosdam jumentis insipientibus

quibus vere sunt similes, comparandos adeo excae-

cavit quod factorera 8uum,qui pelle accarnibus il-

los vestit, nervisque compactis et ossibusvitam et

misericordiameisdedit,penitiisignorantP3 reveren-

tiam exhibent creaturae quam deberent impendere

Crcatori, et damnabiliter idolorum cuUibus inhse-

\
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rentea Christiani nominis professores abhorrent, A procuraverit incrementum modis quibus poluit et

eosque qui sibi praedicantverbum Dei tanquam ma-

leficos persequuntur. Licet autem adversus hujus-

modi barbrtras nationes regno tuo conterminas prae-

lium Domini praeliando multos saepe labores susti-

nueris et expensas,nuper tamen imber divinae gra-

tiae terram cordis lui sanctae prfedicationis vomere

diligenter excuitam adeo fecundavit. quod divinae

zelo legis accensus apprehendere arma et scutum

iterato proponis, ut juxta parabolam evangelicam

debiles et infirmos, caecos et claudos ad nuptias

summi Kegisiotrare compellas,lractisque barbaris

nationibusin sagenam fidei orthodoxae, illuc viror

junci et calami valeat suboriri ubi habitaveranthac-

tenus struthiones. Nos igitur tuum propositum in

honorem, decet imperialem excellentiam, tum ex

hoc,tum etiam quia pergit in servitium Jesu Chri-

sti, tuum favorem impendere ac ipsius petitioni

praestare consensum. Monemus igitur cflsitudinem

tuam attentius et hortamur quatenus universos tibi

subditos ab ejusdem regni molestatione itacohibeas

et refrenesqnod piumipsius regis propositum pro-

pter infestationem ipsorum non possit vel non de-

beatimpedirijSed interim regnum ejus taliterasse-

cures quod hujus peregnnationis particeps effici

merearis.et tam regem ipsum quam alios qui au-

dierint te ipsi vices debitas impendisse per hoc de-

votius ad servitium imperatoriae sublimitatis incli-

nes. Quod autem super hoc duxeris faciendum, im«

Domino commendant«s,devotionem regiam mone- p perialis nobis celsitudo rescribat.

mus atlentius et hortamur,et in remissionem tibi

peccarainum injungimus quatenus amore illius qui

captivitatera nostram suaduxit virtute captivam.ad

exstirpandum patianitatia errorem et terminos Chri-

stianae fidei dilatandos viriliter te accingas, neque

timeas passiones hujus saeculi, quae condignaenon

sunt ad futuram gloriara quae revelabitur in nobis,

sed in forti brachio et extento confundas cum suis

idolis spurcitiam paganorum,ac tanquam strenuus

miles Christi foriiter et potenter in Hujus cerlami-

nis agone conlendas, gloria sempiterua, quae in

cor hominis non ascendit, si legitirae certaveris,

coronandus.

Datum Laterani, ii Kal. Novembr., etc, ut in

alia.

CIV.

OTTONl ILLUSTRl ROMANORUM IMPERATORl SEMPER

AUGUSTO.

De eodem argumento.

(Laterani, ii Kal. Novembris.)

Suggestor scelerum serpens antiquus, etc. utin

alia usque persequuntur. Licet autem charissimus

in Christo filius no^ter WaldemHrus, rex Danorum
illustris.adversus hujusmodi barbaras nationes re-

gno suo conterminas praelium Domini prapliando

multos saepe labores sustinuerit et expensa9,nuper

taraen imber divinae gratiae terram cordis ejussan-

ctae praedicationis vomere diligenter excultam adeo

fecundavit quod idem zelo divinae legis accensus

apprehenderearma et scutum iterato proposuit,etc.

ut inalia usque hactenus struthiones.Sed quoniam
rege ipso in tam sancla peregrinatione profecto

quidam Teutonici regnum ejus crudeliter devasta-

runt, ex eo forsan sumentes audaciitm delinquendi

quod rex absens eorum non poterat incursibus ob-

viare.idem nobis devotissinco supplicavitexcellen-

tiam tuam nostris litteris admoneri ut ex tua fiat

permissione securus quod quandiu fueritin exsecu-

tione peregrinationis ejusdem,ipsura ab aemuliset

persecutoribus regni suisub imperialipotestate de-

gentibus non oporteat formidare.Cum autem idem
rex nostris exhortationibus invitatus magnificentiae

tuaa semper in necessitatibustuis astiterit,tuumque

D

Datum Laterani, ii Kal. Novembris, etc. ut

supra.

In eumdem modum scriplum est universts Christi

Melibus in regno Dacix conslittttis, usque struthio-

nes. Nos ergo pium ipsius regis propositum in Do-

mino commendantes, universitatemvestrum mone-
mus attentius et hortamur, vobis in remissionem

peccaminum injungentes quatenus amore illius qui

captivitatem nostram, etc. usque dilatando, cum
ipso rege vos viriliter accingatis, neque timeatis

passiones hujus saeculi, quae condignae nonsuntad
futuram gluriam quae in nobis revelabitur, sed, in

forti brachio et extento confundenies cum idolis

suis spurcitium paganorum,regi vestro taliter assi-

statis quod tanquam strenuus miles Christi fortiter

ei potenter in hujus certaminis agone contendat,

pro tara sanctae peregrinationis labore retributio-

nis aeternae praemium recepturi.

Datura Laterani, ii Kal. Novembris, anno duo-

decimo.

CV.

LITTER.*: MISSiE DOMINO PAPM.

De negotio lerrse sandse.

Reverentissinio in Christo Patri ac domino Inno-

CENTio Dei gratia sanctae sedis apostolicae summo
pontifici J. Salembriensis, P. Panedocensis, J. Ga-

lopiolensis episcopi, licet indigni, tam proniptum

quam devotura famulatus obsequium. Sanctitatem

vestram scientes nullis in sua velle deesse justitia

runctisque qui vestrae protectionisimplorantsubsi-

dium proqualitate suae petitionis libenter vellesem-

pcr adesse, quanto magis obedientiae filium vestrae

propitiationis gratitudine credimus confovendum,

tanto minus judicamus alicui fore tutum si vel

remissus pro viribus adirnplere non curaverit quod

pro juslilia vestra paternitas et jusserit /aciendum.

Proinde cum detractoribus, Pater sanctissime, sit

a quolibet qui Deum recte colit et sanctorum Pa-

trum regulas custodire dignoscitur studiosius et

vivaciter occurrendum,domino patriarchaeConstan-

tinopolitano qualiter quod in vestris super institu-

tione Sanctae Sophiae recepit in mandatis fuerit elfi-

caciter prosecutus,ne miscendo falsaverispestifera
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maledicorurn pernicies vitam maculet innocentis et A. rans opportunilatem,cunctum clerum civitatis con-

justus existimetur injustus,testiraonium perhiben-

dum diiximus veritatis. Litteras igiturad eumdem
super causa quce vertt-batur inter ipsum et clericos